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RESOLUCION No. 005235 DEL 17 DICIEMBRE 2014
“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA
PUBLICA DE APORTE No. CP-003-2014"

EL DIRECTOR DE LA REGIONAL META DEL INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR CECILIA DE
LA FUENTE DE LLERAS

En uso de sus facultades Legales y Estatutarias, y en especial por las conferidas en ef Manual de Contratacion
adoptado mediante Resclucién 3146 del 30 de mayo de 2014 y la Resolucion 6278 del 28 de octubre de 2014 y

CONSIDERANDO

Que el ICBF es una entidad descentralizada del orden nacional, con autonomia administrativa y presupuestal, encargada
de formular y coordinar la ejecucién de fa poiitica pablica de proteccion social a Ia nifiez, los jovenes menares de edad y
la familia, con la cual se busca garantizar sus derechos y asegurar su profeccion cuando se encuentran en situacion de
vulnerabilidad, sus acciones se inscriben en un marce normativo nacional que recoge los acuerdos internacionales en
este campo y se fundamenta en ef reconocimiento de la inversion social en el bienestar de la infancia y (a famifia,
repercutiendo en el desarrollo det pais y brindando mayores oportunidades para los sectores mas pobres de fa sociedad.

Que la contratacién de los programas estratégicos y misionales del ICBF, se crienta por un régimen especial
dencminado contrato de aporte, segun lo establece la Ley 7 de 1979 y los Decretos 2388 de 1979, 334 de 1980, 2923 de
1984, 1477 de 1995, 2150 de 1995 y 1137 de 1999, enfre otros, por o que para consultar su definicion y caracterizacion
debe remitirse a lo contenido en dichas normas, teniendo en cuenta que el sistema juridico de Bienestar Familiar,
responde a un regimen exceplive. En los aspectos no previstos en el mencionado régimen de excepcion se dara
aplicacion en forma complementaria a o previsto en el Manual de Contratacion de la entidad y en la normativa que
integra el Estatuto General de Contratacion Publica y sus decretos reglamentarios.

Que la primera infancia es Ja etapa del ciclo vital que va desde la gestacion hasta los cinco afios de edad y durante este
periodo se establecen las bases para el desarrolio fisico, social, emocienal y cognitivo del ser humano, fos primeros afios
de vida son considerados como et pericdo més importante para potenciar ef desarrollo infantil, ef cual esta directamente
relacionado con la nutricién, la salud, la proteccion y la educacion que se recibe y con la calidad de las inferacciongs
humanas que experimentan en su cotidianidad.

Que a partir de la expedicion de la Ley 1450 que aprobd el Plan Nacional de Desarrolio, se hace énfasis sobre la
alencicn integral a este grupo poblacional y se proyecta como una atencion que cumpla con criterios de calidad,
orientada a potenciar de manera adecuada las diferentes dimensiones def desarrollo infantil tempranc a través de las
modalidades de atencién familiar e institucional.

Que con suficiencia de argumentos cientificos, econdmicos y scciales se ha demostrado a importancia que tienen los
programas y servicios de educacion inicial y cuidade en el desarollo de los nifios y las nifias en la primera infancia y
para el desarrollo social y econdmico de las naciones. De igual manera, varios estudios han evidenciado el valor gue
tienen las familias y cuidadores en la generacion de condiciones fisicas y humanas que aseguren que los nifios y nifias
se desarrolien en ambientes sanos y seguros en sus hogares. Las familias son el primer espacio de socializacion de los
nifics y nifias desde su nacimiento, cuya funcion posibilita e! establecimiento de vinculos afectivos que proporcionan
apego, sequridad fisica y emocional. A sy vez las familias se convierien en un actor fundamental para los nifios en la
medida que es a fravés de ellas que los nifios y niflas se aproximan a una cultura y a la sociedad en los contextos
propies en donde habitan,
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RESOLUCION No. 005235 DEL 17 DICIEMBRE 2014
“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA
PUBLICA DE APORTE No, CP-003-2014"

Que los coniratos resultantes de esta convocatoria tendré un plazo de ejecucion que se contara a partir del
cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento, ejecucion y legalizacion e iré hasta el treinta {30) de diciembre de
2016.

Que el ICBF, a través de la pagina web http:// www.icbf.gov.co, publicé el proyecto de pliego de condiciones del procese
de CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-003-2014, entre los dias comprendidos entre el dia diez (10} al dia doce (12) de
noviembre de 2014, con ef propasite de suministrar a la comunidad en general, la informacion necesaria para recibir
sugerencias y observaciones, tendientes a unificar criterios en cuanto a pliegos de condiciones definitivos; observaciones
que fueron debidamente contestadas.

Que de conformidad con el articulo 1.5.1.1 de 1a Resolucion N° 3146 det treinta (30) de mayo de 2014, y de acuerdo con
lo establecido en la Resolucion No. 6278 del veintiocho (28) de actubre de 2014 mediante la cual se hace una delegacion
especial para confratar, le corresponde al Director de la Regienal Meta del instituto Colombiano de Bienestar Famifiar, fa
ordenacion de} gasto en los asuntos relacionados con la contratacion de jas modalidacdes de Primera infancia y Nutricion.

Que el ICBF, a través de la pagina: http:iwww.ichf.gov.colportalfpage/pertal/PortallCBF , publicd & pliego de condiciones
definitive del procaso de CONVOCATORIA PUBLICA No. CP- 003-2014 v los estudios previos, el dia diecisiete (17) de
noviembre de 2014, con el proposito de suministrar a ja comunidad en general, la informacién necesaria para recibir
sugerencias y observaciones, tendientes a unificar criterios.

Que de conformidad con el cronograma establecido para el proceso se recibieron cbservaciones al pliegos de
condiciones definitivo por parie de algunos interesados fa convocatoria publica ya mencionada, a las cuales se le brindo
la respectiva respuesta y se procedié a su publicacin en la pagina: http:/iwww.icbf.qov.co/portal/page/pertal/Portall CBF.
Que mediante Resolucién N° 004810 del dia diecioche {18) de noviembre de 2014, e Director de ta Regional Meta det
ICBF, dispuso la apertura del PROCESO DE CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-003-2014, cuyo objeto es: “Alender a
nifios y nifas menores dg 5 afios, 0 hasta su ingreso al grado de transicion, en los servicios de ed ucacion inicial y
cuidado, En las modalidades Centros de Desarrolio Infantil y Desarrolio Infantil en medio familiar, con el fin de
promever ef desarrolio infegral de la primera infancia con calidad, de conformidad con fos lineamientos, estandares de
calidad y las directrices, y parémetros establecidos por el ICBF’, asi mismo, en este acto administrativo la enfidad designd
un comité asesor, conformado por servidores publicos o por particulares contratados para el efecto, que reafizaron dicha
labor de manéra objetiva, cifiéndose exclusivamente a las reglas contenidas en ef pliego de condiciones de la convocatoria
publica de aporte.

Que la presente convocatoria publica cuenta con un prepuesto oficial de VEINTIDOS MIL QUINIENTOS SETENTA'Y
TRES MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS VEINTIOCHO PESOS MICTE
{$22.573.998.828), el cual se encuentra respaldado en &t CDP No. 16844 del 2014, Rubro Presupuestal; C-320-1504-4-
0-101. Y las vigencias futuras No. V.F. META - 002-2015

Que ¢l dia 24 de noviembre del 2014 ¢l Insiituto Colombiano de Bienestar Familiar en uso de sus facultades legales y en
especial de las establecidas en la Ley 7 de 1879 y los Decrefos 2388 de 1979, 334 de 1980, 2923 de 1994, 1477 de
1995, 2150 de 1995 y 1137 de 1989, asi como las fijadas en el Manual de Confratacion, en goncordancia con lo
establecido en el pliego de condiclones definitivo en su numeral 1.71.5, MODIFICACIONES AL PLIEGQ DE
CONDICIONES DEFINITIVO, el ICBF procedié a modificar, actarar y ampliar algunas condiciones sstablecidas en dicho
documento, mediante ia expedicion del aviso modificatorio No.1,
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Que en atencion a tal seleccién y una vez concluido ef dia y la hora prevista como plazo limite para la presentacion y
enfrega de propussias, es decir, el dia veintiocho (28) de noviembre de 2014, a las 03: 00 p.m., se allegaron las
siguientes ofertas:

13
9
8
2 | UNION TEMPORAL ANIDAR YAALIAKE!ISY 1
. _ 14
3 | SECRETARIADO ARQUIDIOCESANQ DE 7
PASTORAL SOCIAL CARITAS VILLAVICENCIO 9
10
4 | FUNDACION SANTA ENGRACIA 14
5 | UNION TEMPORAL INFANCIA CON AMOR 15
6 | CORPORACION CREQ EN MI 7
12
7 | CORPORACION PARA EIL DESARROLLO Y 5
BIENESTAR FAMILIAR 6
7
8 | FUNDACION BIEN ESTAR 1
9 | ONGECLIPSE _ 1
10 | CORPORACION SENALES DE AMOR 9

Que ¢l dfa primero {01) de diciembre del 2014, se expidio &l aviso modificatoria No. 002, mediante la cual se ampii6 el
termino de evaluacion, dehide a la complejidad de la convocatoria.

Que en consecuencia a lo anterior, ef Comité Evaluador entre los dias comprendidos del veintiocho(28) de noviembre al
tres (03} de diciembre de 2014, elaboré el Informe de evaluacion preliminar,

Que el dia cuatro {04) de diciembre de 2074, Iz Entidad publicd & través de Ila pagina  Web:
Nito:/www.ichf.aov.co/portalipage/portal/PortallCBF fa evaluacion preliminar del proceso de CONVOCATORIA PUBLICA
No. CP- 003-2014 y cuyo resultado fue el siguiente:

#
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“pOR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA

PUBLICA DE APORTE No. CP-003-2014"
— e o e
: Lo REVAY TACION REsuLTAﬁ’o' :
108 DAL DE 0. rEENICA . RESULTABD
08 | ORGANLIZACION: B ' ' ' '
8 NG CUMPLE | INHABILITADQ 80
CONSORCIO ) NO CUMPLE | INHABILITADC 80
1 S ORMADES CUMPLE .
CUMPLE CUMPLE 13 NO CUMPLE | INHABILITADO 100
15 NO CUMPLE | INHABILITADO 80
UNIGN TEMPORAL 11 NO CUMPLE | INHABILITADO 20
2 ANIDAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE
YAALIAKEISY 14 NO CUMPLE | INHABILITADO 100
SECRETARIADO 7 NO CUMPLE | INHABILITADO 40
ARQUIDIOCESAND
3 DE PASTORAL CUMPLE CUMPLE GUMPLE g NO CUMPLE | INHABILITADO AD
SOCIAL CARITAS
VILLAVICENCIO 10 NO CUMPLE { INHABILITADO 85
FUNDACION SANTA
4 ENGRAGIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 14 NO CUMPLE | INHABILITADO 0
UNICN TEMPORAL
5 INFANGIA CON CUMPLE | NOCUMPLE | NOGUMPLE 15 | NOCUMPLE | INHABILITADO 10
AMOR
ASOCIAGION GLUB NO ' _
6 S NVANIS cuMPLE | MO CUMPLE NG CUMPLE 14 NO CUMPLE | INHABILITADO o
FUNDAGION POR
UMUND(?:UEVOUN 5 NO CUMPLE | INHABILITADO 0
PARA g\
PROTECCION DE NO 8 O CUMPLE | INHABILITADD 0
7 | Lhs nios. Nias, | cumple | NOGUMELE | NOCUMPLE N
LOS JOVENES, LAS
JOVENES, LA MUJER 7 NO CUMPLE | INHABILITADO 0
¥ LA FAMILIA
7 NO CUMPLE | INHABILITADO 10
8 ng;g%"ﬁ” CUMPLE CUMPLE CUMPLE . -
12 NO CUMPLE | iNHABILITADO 10
CORPORACION 5 NO CUMPLE | INHABILITADO 0
PARA EL NO 8 NO CUMPLE | INHABILITADO 0
g DESARROLLO Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BIENESTAR 8 NO CUMPLE | INHABILITADO 0
FAMILIAR 10 NO CUMPLE | INHABILITADO 0
FUNDACION BIEN NO
10 ESTAR GUMPLE CUMPLE CUMPLE 1 NO CUMPLE | INHABILITADO 10
ASOCIACION PARA '
EL DESARROLLO Y NO
11 ] S UDAINTEGRAL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1 NC CUMPLE j INHABILITADO 80
ECLIPSE
CORPORAGION NO
12 | SEAALES DEAMOR | CUMPLE NO CURPLE NO CUMPLE 3 NGO CUMPLE & INHABILITADO 10
14 NO CUMPLE | INHABILITADO 0
13 CSSK%R?SLI?SR?AE CU:MO:LE CUMPLE CUMPLE
15 NO CUMPLE | INHABILITADO g
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NO
CUMPLE

CORPORACION

1% | HORIZONTE NUEVO

CUMPLE I CUMPLE 4 | NO CUMPLE | INHABILITADO

D '

Que el dia quince (15) de diciembre de 2014, se publicd las respuestas a ias observaciones del informe de evaluacion
preliminar y &l informe de evaluacion definitivo, el cuat quedo de la siguiente manera:

CUMPLE HABILITADO §0
, CONSORCIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE g CUMPLE HABWLITADO 8D
CORMADES _ 13 CUMPLE HABILITADO 100
15 GCUMPLE HABILITADOQ 80
UNION FEMPORAL 1 CUMPLE HABILITADO 90
2 ANIDAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE _
YAALIAKEISY 14 CUMPLE HABILITADO 100
SECRETARIADO 7 NO CUMPLE | INHABILITADO | ~ 50
ARGUIDIOCESANO : .
3 DE FASTORAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE 9 NOCUMPLE | INHABILITARO 50
SOCIAL CARITAS ' '
L AVICENGIO 10 NO CUMPLE | INHABILITADG 75
FUNDAGION _
4 | SANTA ENGRAGIA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE 14 | NO CUMPLE | INHABILITADO 10
UNION TEMPORAL
5 INFANCIA CON CUMPLE CUMPLE CUMPLE 15 NO CUMPLE | INHABILITADO 10
AMOR
ASOCIACION
B CLUB KIWANIS NG CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 4 NO CUMPLE | INHABILITADO 0
FUNDACION POR ]
UN MUNDO CUMPLE CUMPLE 5 NO CUMPLE | iNHABILITADO 0
NUEVC PARA LA
PROTECCION DE CUMPLE CUMPLE 6 NO GUMPLE | INHABILITADO 0
7 LOS NINOS, CUMPLE - -}
MNINAS, LOS
JOVENES, LAS
JOVENES, LA CUMPLE CUMPLE S NO CUMPLE | INHABILITADO 0
MUJER ¥ LA
FAMILIA
7 NO CUMPLE | INHABILITADO 1
8 cgg;gmc;ﬁu CUMPLE CUMPLE CUMPLE 19
12 NO CUMPLE | INHABILITADQ 10
CORPORACION 5 RECHAZADO | RECHAZADO )
PARA EL 8 RECHAZADO | RECHAZADO
9 | DESARROLLOY | NOcCUMPLE CUMPLE CUMPLE D =CHAZA ¢
BIENESTAR 8 RECHAZADO | REGHAZADO 0
FAMILIAR 10 RECHAZADC | RECHAZADO 0
10 F””“Qgﬁg BiEN CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1 NOCUMPLE | INHABILITADO 10
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ASOCIACION
PARA EL
1 DESARROLLO Y
AYUDA INTEGRAL
ECHIPSE

NO CUMPLE CUMPLE CUNMPLE 1 NG CUMPLE [ INHABILITADO

60

CORPORACION
12 SENALES DE
AMOR

NO CUMPLE HC CUMPLE NO CUMPLE 3 NO CUMPLE INHABILITADC

10

' 14 NO CUMPLE | INHABHITADO
CORPORACIONDE |\ 6 )ppLE CUMPLE CUMPLE

13

VIDA Y CULTURA 18 ~ NO CUMPLE INHABILITADC

CORFPORACION
14 HORIZONTE
NUEVD

NO CUMPLE CUMBLE CUMPLE 4 NO CUMPLE | INHABILITADO

Que el dia diecisiete (17) de diciembre de 2014, se lievd a cabo la audiencia de adjudicacion del proceso de
CONVOCATORIA PUBLICA No. CP- 03-2014, en la cual se resolvieron las observaciones presentadas por fos
oferentes

Que una vez verificados los proponentes que se presentaron a los grupos establecidos en la georeferenciacion de la
convocaloria pablica de aporte No. CP - 003- 2014, se determind que para los Grupos 2, 3, y 4 no se presentd ningtn
interesado, razon por la cual el comité asesor evaluador recomienda al ordenador de! gasto declararlos desiertos.

Que realizada la evaluacién preliminar de la convocatoria publica de aporie, se salicitd a los interesados que realizaran la
subsanacion conforme a las reglas establecidas en e articulo 5 de la ley 1150 de 2007.

Que se recibieron y analizaron dichos documento de subsanacion, encontrandose que ninguno de los cferentes que se
presento a los Grupos 5,6, 10, y 12 cumplié con fodos los requisitos plasmados en ef pliego de condiciones definitivo y
los respeciivos avisos medificatorios que rigen la convocatoria publica que nos ocupa; razon por la cual el comité aseser
evaluador recomienda al ordenador del gasto declarar desiertos los siguientes grupos:

VILLAVICENCIO col §451.642.508
2 RELIQUIA COMUNA 4 | INSTITUCIONAL
SIN ARRIENDO

VILLAVICENCIO | 21 5408.110.700
3 COVISAN COMUNA 4 | INSTITUCIONAL
SIN ARRIENDO

VILLAVICENCIO SAN | D! §544.147.600
4 SIDRO GOMUNA 3| INSTITUCIONAL
SIN ARRIENDO
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S ES
VILLAVICENCIO CDI MEDIO $2.501.760.838
5 COMUNA1,2,3,5,7Y |FAMILIAR
CORREGIMIENTOS 4 Y
7
VILLAVICENCIO CDI MEDIO $1.357.382.650
6 COMUNA8Y FAMILIAR
CORREGIMIENTOQ 1
10 CUBARRAL, SAN CDi MEDIO $1.921.218.520
MARTIN ___|FAMILTAR
CDI $326.488.560
12 PUERTO LLERAS | INSTITUCIONAL
SIN ARRIENDO

Que el comité asesor evaluador en aplicacion de los principios de la contratacion estatal establecidos en ia Ley 80 de
1993, Ley 1150 de 2007, reglamentada por el Decreto 1510 de 2013, recomienda Adjudicar el proceso de
CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-003-2014, por haber cumplido la totalidad de los requisitos habilitantes y obtenido
el mayor puntaje respecto de las demas propuestas, a los proponentes:

PARA EL GRUPO 1, Al proponente FLNDACION BIEN ESTAR-, identificada con NIT
No.900208443-9 representada legalmente por MARY NELBA BETANCURT VELASQUEZ mayor de
edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 40382896 expedida en VILLAVICECNIO, por un
valor de SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y TRES M
CUATROCIENTOS CINCUENTA PESOS MICTE ($_685.793.450), incluido todos los costos y
demas impuestos & que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de
ejecucion contado a partir de! cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del
conirato de aporte y hasta el 30 de diciembre de 2015,

CDi
1 VILLAVICENCIO INSTITUCIONAL
CON ARRIENDC
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“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA
PUBLICA DE APORTE No. CP-003-2014”
PARA EL GRUPO 7, Al proponente CORPORACION CREO EN M-, idenificada con NIT No.
900.249.105-1 representada legalmente por NELSON JAVIER HERRERA PRIETO mayor de edad
e identificado con Cédula de Ciudadania No. 86.077.634 expedida en VILLAVICENCIO , por un valor
de DOS MIL CIENTO NOVENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCC MIL
CINCUENTA PESOS MICTE {$_2.192.695.050), incluido todos los costos y demas impuestos a que
haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir
del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de aporte y hasta el
30 de diciembre de 2015.

VILLAVICENCIO CDI MEDIO $2.192.695.050

/ COMUNA 4 FAMILIAR

PARA EL GRUPO 8, Al proponente CONSORCIO CORMADES-, idenfificada con NIT No.
representada legalmente por YADIRA SANCHEZ NAVARRO mayor de edad e
identificado con Céduia de Ciudadania No. 40.442.020 expedida en VILLAVICENCIO, por un valor
de Ml CUATROCIENTOS SESENTA Y UN MILLON SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL
SETECIENTOS PESOS MICTE ($ 1.461.796.700), incluido todos los costos y demas impuestos a
que haya lugar, de acuerdo a la oferta sconomica oresentada, con un plazo de ejecucion contado a
partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y sjecucion del contrato de aporie y
hasta el 30 de diciembrs de 2015.

STREPO, CUMARAL, | CDI MEDIO $1.461.796.700
8 MAPIRIPAN, SAN | FAMILIAR
JUANITO

PARA EL GRUPO 9. Al proponente CONSORCIO CORMADES., identificada con  NiT No.
representada legaimente por YADIRA SANCHEZ NAVARRO mayor de gdad e
identificado con Cédula de Ciudadania No. 40.442.020 expedida en VILLAVICENCIO, por un valor
de MIL NOVECIENTOS OCHO MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO ML
OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($ 1.908.688.834), incluido todos los costos ¥
demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de
ejecucién contado a partir del cumplimiento de los requisttos de perfeccionamiento y ejecucion del
contrato de aporte y hasta el 30 de diciembre de 2015,

Calle 33° # 36-98 Barrio Barzal / ﬁ
Teléfono 6620882

Linea gratuita nacional ICBF ALA 05' cHmA [7(' Lun A PALAA é
018000918080 ES‘L i ea. @

www icbf.gov.co
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RESOLUCION No. 005235 DEL 17 DICIEMBRE 2014
“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA
PUBLICA DE APORTE No. CP-003-2014”

<
ACACIAS, GUAMAL, |CDIMEDIO $ 1.908.688.834
DORADOQ, CASTILLA LA { FAMILIAR
NUEVA, SAN CARLOS
PDE GUARQA

PARA EL. GRUPO 11, Al proponente UNION TEMPORAL ANIDAR YAALIKEISY-, identificada con
NIT No. _ representada legaimente por ANGELA MARIA RODRIGEZ ANDRADE
mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 52.796.421 expedida en BOGOTA |
por un valor de MIL TRECIENTOS CUARENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS CUATRO
MIi. DOSCIENTOS PESOS M/CTE ($ 1.342.404.200), incluido todos los costos y demas impuestos
a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado
a partir de! cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de aporte y
hasta el 30 de diciembre de 2015,

| GRANADA, FUENTE DE |CDI
1 ORO, SAN JUANDE | INSTITUCIONAL
ARAMA CON ARRIENDO

PARA EL GRUPQ 13, Al proponente CONSORCIO CORMADES-, identificada con NIT No.
representada legaimente por YADIRA SANCHEZ NAVARRO mayor de edad &
identificado con Cédula de Ciudadania No. 40.442.020 expedida en VILLAVICENCIO, por un valor
de DOS ML _SETECIENTQS CATORCE MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL
TRESCIENTOS PESOS MICTE ($ 2.714.765,300), incluido todos los costos y demas impuestos a
que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a
partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de aporte y
hasta el 30 de diciembre de 2015,

13 GRANADA

FAMILIAR
Calle 33% # 36-98 Barrio Barzal /
Teléfono 6629882
Linea gratuita naciehal ICBF 'ES"'MOS carbionde el murdo

018000918080
www.icbf.gov.co
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RESOLUCION No. 005235 DEL 17 DICIEMBRE 2014
“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA
PUBLICA DE APORTE No. CP-003-2014"

PARA EL GRUPQ 14, Al proponente UNION TEMPORAL ANIDAR YAALIKEISY-, identificada con
NIT No. representada legalmente por ANGELA MARIA RODRIGEZ ANDRADE
mayor de edad ¢ identificado con Cédula de Ciudadania No. 52.796 421 expedida en BOGOTA
por un valor de MIL_NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE_MILLONES NOVECIENTOS
VEINTICUATRO MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO PESQS M/CTE (5 1.937.924.768),
incluido fodos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica
presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumpiimiento de los requisites de
perfeccionamiento y ejecucion del contrato de aporte y hasta el 30 de diciembre de 2015.

FUENTE DE ORO, | CDIMEDIO $1.937.924.768
PUERTO LLERAS, EL [FAMILIAR
CASTILLO,

14 VISTAHERMOSA, SAN

JUAN DE ARAMA'Y
MESESTAS

PARA EL GRUPO 15, Al proponente CONSORCIO CORMADES-, identificada con NIT No.
representada legalmente por YADIRA SANCHEZ NAVARRO mayor de edad e
identificado con Cédula de Ciudadania No. 40.442.020 expedida en VILLAVICENCIO, por un valor
de DOS MIL OCHOCIENTOS DIECINUEVE MILLONES CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL
TRESCIENTOS GINCUENTA PESOS MICTE {$ 2.819.179.350), incluido fodos los costos y demas
impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de
ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del
contrato de aporte y hasta el 30 de diciembre de 2015,

PUERTO LOPEZ, CDI MEDIO $2.819.179.350
15 PUERTO GAITAN,  |FAMILIAR
CABUYARO

Que en virtud de o expuesto, Ei Directar de |a Regional Meta del ICBF, una vez conocido los resultados de la evaluacion
y de recibir la recomendacién del comité asesor evaluador y en aplicacion de los principios de la confratacion estatal
establecidos en la Ley 80 de 41993, Ley 1150 de 2007, reglamentada por el Decreio 1510 de 2013, acoge la
recomendacién formulada por el Comité Evatuador de Adjudicar el proceso de CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-03-

. -y
Calle 33° # 36-98 Barrio Barzal [
Teléfono 6629882 1
Linea graitita nacional ICBF Coamn ‘7!. £ ‘._l PALUA cl
018000918080 Estamos o el i

www.ichf gov.co
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RESOLUCION No. 005235 DEL 17 DICIEMBRE 2014
“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA
PUBLICA DE APORTE No. CP-003-2014"
2(14, por haber cumplido fa folalidad de los requisitos habilitantes y obtenido el mayor puntaje respecto de las demas
propuestas.

Que en mérito de Jo expussto;
RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Declarar desiertos los grupos a continuacion del preceso de CONVOCATORIA PUBLICA No.
CP-003-2014, cuyo cbjeto es: en “ATENDER A NINGS Y NINAS MENORES DE 5 ANOS, © HASTA SU INGRESO AL
GRADC DE TRANSICION, EN LOS SERVICIOS DE EDUCACFON INICIAL Y CUIDADQ, EN LAS MODALIDADES
CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL Y DESARROLLO INFANTIL EN MEDIQO FAMILIAR, CON EL FIN DE
PROMOVER EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA PRIMERA INFANCIA CON CALIDAD, DE CONFORMIDAD CON
LO§ LINEAMIENTOS, ESTANDARES DE CALIDAD Y LAS DIRECTRICES, Y PARAMETROS ESTABLECIDOS POR
EL ICBF™

VILLAVICENGIO CD! $451 642,508
2 RELIQUIA COMUNA4 | INSTITUCIONAL
SIN ARRIENDO
: VLLAVICENGTS I%m $408.110.700
COVISAN COMUNA 4 | INSTITUCIONAL
SIN ARRIENDO
. VILLAVICENCIO SAN &%‘TITUU ONA $544.147.600
ISIDRO COMUNA 3 NAL
SIN ARRIENDO
VILLAVICENGIG  |CDIMEDIO $2.501.760.638
; COMUNA1, 2.3 5. 7Y | FAMILIAR
CORREGIMIENTOS 4 Y
7
VILLAVICENCIO | CDI MEDIO $1357 382,650
6 COMUNABY  |FAMILIAR
CORREGIMIENTO 1
0 CUBARRAL, SAN | CDI MEDIO $1.921.218.500
MARTIN FAMILIAR
COI $325.456 560
12 PUERTOLLERAS | INSTITUCIONAL
SIN ARRIENDO

ARTICULO SEGUNDO: Adjudicar ef proceso de CONVOCATORIA PUBLICA No. CP-003-2014, cuyo objeto es: en
"ATENDER A NINOS Y NINAS MENQRES DE 5 ANOS, O HASTA SU INGRESQ AL GRADO DF TRANSICION, EN

Calle 33* # 36-98 Barric Barzal ﬂ
Teléfuno 6628882
Estarmos cambiando el nuuvrdo

Linea gratuita nacional ICBF
018000913080

wiww.icbf.gov.co
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RESCLUCION No. 005235 PEL 17 DICIEMBRE 2014

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA
PUBLICA DE APORTE No. CP-003-2014"
LOS SERVICIOS DE EDUCACION INIGIAL Y CUIDADO, EN LAS MODALIDADES CENTROS DE DESARROLLO
INFANTIL Y DESARROLLO INFANTIL EN MEDIO FAMILIAR, CON EL FIN DE PROMOVER EL DESARROLLG
INTEGRAL DE LA PRIMERA INFANCIA CON CALIDAD, DE CONFORMIDAD CON LOS LINEAMIENTOS,
ESTANDARES DE CALIDAD Y LAS DIRECTRICES, Y PARAMETROS ESTABLECIDOS POR EL ICBF', a los
proponentes:

PARA EL GRUPO 1, Al proponente FUNDACION BIEN ESTAR-, identificada con NIT
No.900208443-9 representada legalmente por MARY NELBA BETANCURT VELASQUEZ mayor de
edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 40382836 expedida en VILLAVICECNIO, por un
valor de SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS NOVENTA'Y TRES M
CUATROCIENTOS CINCUENTA PESOS MICTE ($_685.793.450), incluido fodos los costos y
demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta economica presentada, con un plazo de
ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del
contrato de aporte y hasta el 30 de diciembre de 2015.

685.793.450

1 VILLAVICENCIO INSTITUCIONAL

CON ARRIENDO

PARA EL GRUPQ 7, Al proponente CORPORACION CREQO EN Ml-, identificada con NIT No.
900.249.105-1 representada legalmente por NELSON JAVIER HERRERA PRIETO mayor de edad
e identificado con Cédula de Ciudadania No. 86.077.634 expedida en VILLAVICENCIO , por un valor
de DOS MIL CIENTO NOVENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL
CINCUENTA PESOS M/CTE ($_2.192.695.050), incluido todos los costos y demas impuestos a gue
haya lugar, de acuerdo a la oferta economica presentada, con un ptazo de ejecucion contado a partir
def cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y gjecucion del contrato de aporte y hasta el
30 de diciembre de 2015,

"VILLAVICENCIO | CDIMEDIO $2.192.695.050
COMUNA 4 FAMILIAR

Calle 33% # 36-98 Barrio Barzal / 3

Teléfono 6625882
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RESOLUCION No. 005235 DEL 17 DICIEMBRE 2014

“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA
PUBLICA DE APORTE No. CP-003-2014"
PARA EL GRUPO 8, Al proponente CONSORCIO CORMADRES-, identificada con NIT No.
representada legalmente por YADIRA SANCHEZ NAVARRO mayor de edad e
identificado con Cédula de Ciudadania No. 40.442.020 expedida en VILLAVICENCIO, por un valor
de MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y UN MILLON SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS MiL
SETECIENTOS PESQS M/CTE ($ 1.461.796.700), inciuido todos los costos y demas impuesios a
que haya lugar, de acuerdo a fa oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucién contado a
partir del cumplimiento de fos requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de aporte y
hasta el 30 de diciembre de 2015.

RESTREPO, CUMARAL, | CDI MEDIO $1.461.796.700
8 MAPIRIPAN, SAN FAMILIAR
JUANITO

PARA EL GRUPO 9, Al proponente CONSORCIC CORMADES-, identificada con  NIT No.
representada legaimente por YADIRA SANCHEZ NAVARRO mayor de edad e
identificado con Ceédula de Ciudadania No. 40.442.020 expedida en VILLAVICENCIO, por un valor
de MIL NOVECIENTOS OCHC MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL
OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($ 1.908.688.834), incluido todos los costos y
demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta economica presentada, con un plazo de
ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del
contrato de aporte y hasta el 30 de diciembre de 2015,

ACACIAS, GUAMAL, |CDIMEDIO $ 1.908.688.834

DORADO, CASTILLA LA | FAMILIAR

NUEVA, SAN CARLOS
DE GUAROA

PARA EL GRUPQ 11, Al proponente UNION TEMPORAL ANIDAR YAALIKEISY-, identificada con
NIT No. representada legalmente por ANGELA MARIA RODRIGEZ ANDRADE
mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 52.786.421 expedida en BOGOTA
por un valor de MIL TRECIENTOS CUARENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS CUATRO
MIL DOSCIENTOS PESOS MICTE (§ 1.342.404.200), incluido todos los costos y demas impuestos

Calle 33% # 36-98 Barrio Barzal ' ](?
Teléfono 5629882
Linea gratuita nacionat ICBF EM c_ay\»\.bm.vw.lo el W\-u.n.c;o

018000918080
www.icbf.gov.co
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a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de sjecucion contado
a partir def cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de aporte v
hasta el 30 de diclembre de 2015.

GRANADA, FUENTE DE | CDI $1.342.404.200
11 ORO, SAN JUANDE | INSTITUCIONAL
ARAMA CON ARRIENDO

PARA EL GRUPO 13, Al proponente CONSORCIO CORMADES-, identificada con NIT No.
representada legalmente por YADIRA SANCHEZ NAVARRO mayor de edad e
identificado con Cédula de Ciudadania No. 40.442.020 expedida en VILLAVICENCIO, por un valor
de DOS MIL SETECIENTOS CATORGE MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL
TRESCIENTOS PESOS MICTE ($ 2.714.765.300), incluido todos fos costos y demas impuestos a
que haya lugar, de acuerdo a la oferta econémica presentada, con un plazo de ejecucion contado a
partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de aporte y
hasta el 30 de diciembre de 2015,

GRANADA $2.714.765.300

FAMILIAR

PARA EL GRUPO 14, Al proponente UNION TEMPORAL ANIDAR YAALIKEISY-, identificada con
NIT No. representada legalmente por ANGELA MARIA RODRIGEZ ANDRADE
mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 52.796.421 expedida en BOGOTA
por un valor de MIL NOVECIENTOS TREINTA_ Y SIETEMILLONES NOVECIENTOS
VEINTICUATRO MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO PESQOS MICTE ($ 1.937.924.768),
incluido todos los costos y demés impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econémica
presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir det cumplimiento de los requisitos de
perfeccionamiento y sjecucion det contrato de aporte y hasta el 30 de diciembre de 2015.

Calle 332 # 38-08 Barrio Barzal fﬁ

Tetéfono 6628882

Linea gratuita nacional ICBF ES"-M ca.w\bl'.awclo el. pndo
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RESOLUCION No. 005235 DEL 17 DICIEMBRE 2014
“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA

PUBLICA DE APORTE No. CP-003-2014” _
NIGIBTOS JODALID: VESL
FUENTE DE ORO, CDE MEDIO $1.937.024.768
PUERTOQ LLERAS, EL. [ FAMILIAR
14 CASTILLG,
VISTAHERMOSA, SAN
JUAN DE ARAMAY
MESESTAS

PARA EL GRUPQ 15, Al proponente CONSORCIO CORMADES-, identificada con NIT No,
representada legalmente por YADIRA SANCHEZ NAVARRO mayor de edad e
identificade con Cédula de Ciudadania No. 40.442,020 expedida en VILLAVICENCIO, por un valor
de DOS MIL OCHOCIENTOS DIECINUEVE MILLONES CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL
TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE ($ 2.819,179.350), incluido todos los costos y demas
impuestos a que haya luger, de acuerdo a la oferta econémica presentada, con un plazo de
ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del
contrato de aporte y hasta el 30 de diciembre de 2015.

PUERTOLOPEZ, | CDI MEDIO $2.819.179.350
15 PUERTO GAITAN,  |FAMILIAR
CABUYARO

ARTICULO TERCERO: En virtud de lo dispuesto en la Ley 1150 de 2007, el contenido de la presente Resolucion se
entiende natificado a los proponentes favorecidos y comunicade a los no favorecidos.

ARTICULO CUARTO: Contra el presente Acto Administrativo no procede recurso alguno por la via gubernativa, respecto
de los grupos adjudicados y fos declarados desiertos por ausencia de proponentes.

ARTICULO QUINTO: Contra la declaratoria de desierta del proceso de convocatoria piblica de aporte, cuando los
oferentes a pesar de presentarse a os grupos establecidos en el pliego de condiciones no cumplen con los requisitos alli
senalados, procede recurse de reposicion de conformidad con lo establecido en el articulo 74 de la ley 1437 de 2011

ARTICULO SEXTO: Ordenar la publicacion de la presente resolucion en ef la pagina web:
hitp:/fwww, ichf.qov.co/portal/page/portal/Portall CBF /NormatividadC/Contratacion/RegimenE special/

Calle 33% # 35-98 Barrio Barzal /‘9

Teléfono 6629882
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“POR MEDIO DE LA CUAL SE DECIDE EL PROCESO DE CONVOCATORIA

ARTICULO SEPTIMO: La presente resolucion rige a partir de 1a fecha de expedicion y comunicacion

Dada en Villavicencio a los digcisiete (17) dias de diciembre de 2014 -

PUBLICA DE APORTE No. CP-003-2014"

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Proyecto: Manuel Jose Sanchez Rodriguez ~ Abogado Grupe Juridico
Proyecto: Jaime Humberie Redriguez Beltran - Coordinador Grupo Juridi

BANO HERRERA SARMIENTO
Director de la Regional Meta

Calle 332 # 36-98 Batric Barzal
Telefono 6629882

Linea gratuita nacional i{CBF
018000918080
www.ichf.gov.co
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